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Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga, Ez-egoiliarren 
Errentaren gaineko Zerga eta Sozietateen gaineko Zerga

Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, Impuesto sobre la 
Renta de no Residentes e Impuesto sobre Sociedades

Errentak edo ondare irabaziak: inbertsio kolektiboko erakundeen  
kapital edo ondarearen akzio eta partaidetzak eskualdatzea edo itzultzea,  

eta harpidetza eskubideak eskualdatzea

Rentas o ganancias patrimoniales: transmisión o reembolso de acciones y 
participaciones representativas de capital o patrimonio de instituciones de 

inversión colectiva y transmisión de derechos de suscripción

ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK / KONTURAKO ORDAINKETA
RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA / PAGO A CUENTA

AUTOLIKIDAZIOA / AUTOLIQUIDACIÓN

117

Ekitaldia
Ejercicio

Zergaldia
Periodo

IDENTIFIKAZIOA/ IDENTIFICACIÓN 
NA edo IFK / DNI ó CIF Deiturak eta izena edo sozietatearen izena / Apellidos y nombre, razón social o denominación

ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK / RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA

Inbertsio kolektiboko erakundeen kapital edo ondarearen akzio edo partaidetzen eskualdaketak edo itzulketak
Transmisiones o reembolsos de acciones o participaciones representativas del capital o del patrimonio de las instituciones de inversión colectiva

           Jasotzaile kopurua
           Nº de perceptores/as

Atxikipen edo konturako sarreren oinarria
Base de retenciones o ingresos a cuenta

Atxikipenak eta konturako sarrerak
Retenciones e ingresos a cuenta

01 02 03

Harpidetza eskubideen eskualdaketak
Transmisiones de derechos de suscripción

          Jasotzaile kopurua
           Nº de perceptores/as

Atxikipenen edo konturako sarreren oinarria
Base de retenciones o ingresos a cuenta

Atxikipenak eta konturako sarrerak
Retenciones e ingresos a cuenta

04 05 06

KONTURAKO ORDAINKETA/ PAGO A CUENTA
Konturako ordainketaren oinarria

Base de pago a cuenta
Konturako ordainketa

Pago a cuenta

07 08

ORDAINTZEKOA 
A INGRESAR…………………… 03  +  06  +  08            09

	

Tokia eta data
Lugar y fecha………………………………………………………….

Aitortzailearen sinadura
  Firma de declarante
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eta harpidetza eskubideak eskualdatzea

Rentas o ganancias patrimoniales: transmisión o reembolso de acciones y 
participaciones representativas de capital o patrimonio de instituciones de 

inversión colectiva y transmisión de derechos de suscripción

ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK / KONTURAKO ORDAINKETA
RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA / PAGO A CUENTA
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IDENTIFIKAZIOA/ IDENTIFICACIÓN 
NA edo IFK / DNI ó CIF Deiturak eta izena edo sozietatearen izena / Apellidos y nombre, razón social o denominación

ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK / RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA

Inbertsio kolektiboko erakundeen kapital edo ondarearen akzio edo partaidetzen eskualdaketak edo itzulketak
Transmisiones o reembolsos de acciones o participaciones representativas del capital o del patrimonio de las instituciones de inversión colectiva

           Jasotzaile kopurua
           Nº de perceptores/as

Atxikipen edo konturako sarreren oinarria
Base de retenciones o ingresos a cuenta

Atxikipenak eta konturako sarrerak
Retenciones e ingresos a cuenta

01 02 03

Harpidetza eskubideen eskualdaketak
Transmisiones de derechos de suscripción
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Atxikipenen edo konturako sarreren oinarria
Base de retenciones o ingresos a cuenta

Atxikipenak eta konturako sarrerak
Retenciones e ingresos a cuenta

04 05 06

KONTURAKO ORDAINKETA/ PAGO A CUENTA
Konturako ordainketaren oinarria

Base de pago a cuenta
Konturako ordainketa

Pago a cuenta

07 08

ORDAINTZEKOA 
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Zergadunaren arreta zerbitzua:
* Telefonoz :    902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna

117 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK

117 EREDUA AURKEZTERA BEHARTUAK

Honako pertsona  edo entitate hauek aurkeztuko dute 117 eredua, betiere 
PFEZaren, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren edo Sozietateen 
gaineko zergadunei jarraian adierazten diren etekinak ordaintzen dizkietenean: 

- Sozietate kudeatzaileek, inbertsio funtsen partaidetzak itzultzen 
direnean.

- Kapital aldakorreko inbertsio sozietate batek berriro erosi baditu 
ez burtsan ez baloreak negoziatzeko beste ezein merkatu edo sistema 
antolatutan kotizatzen ez duten akzioak, zergadunak sozietateari zuzenean 
edo merkaturatzailearen bidez erositakoak, sozietatea berak aurkeztuko 
du; sozietate kudeatzaile batek esku hartzen duenean, ordea, azken horrek 
aurkeztuko du.

- Atzerrian helbideraturik dauden inbertsio kolektiboko erakundeen 
kasuan, atxikipena edo konturako sarrera akzio edo partaidetzak merkaturatzen 
dituzten entitateek nahiz merkaturatzeko ahalmena duten bitartekariek egingo 
dute, eta subsidiarioki, baloreak harpidedun posibleen artean merkaturatu 
nahiz banatzen dituzten entitateek, betiere itzulketa egin dutenean.

Atxikipena derrigorrezkoa ez bada aurreko apartatuetan 
adierazitakoaren arabera, eskualdaketa egin duen edo dirua itzuli zaion 
bazkide edo partaideak konturako ordainketa bat egin behar du. Hala ere, 
establezimendu iraunkorrik gabeko Ez-egoiliarren Errentaren gaineko 
Zergaren zergadunek ez dute konturako ordainketa hau egin beharko.

- Errentak edo ondare irabaziak harpidetza eskubideen 
eskualdaketagatik lortu badira, entitate gordailuzainak aurkeztuko du, eta, 
horren ezean, eskualdatzailearen kontura jarduten duen bitartekari finantzarioa 
edo eskualdaketan esku hartu duen fede emaile publikoak aurkeztuko du.�  

ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK

•	 Inbertsio kolektiboko erakundeen kapital edo ondarearen akzio edo 
partaidetzen eskualdaketak edo itzulketak

01 Jasotzaile kopurua: atxikipena edo konturako sarrera egin zaien 
zergadunen kopuru osoa adieraziko dira.

02 Atxikipenen edo konturako sarreren oinarria: atxikipen edo konturako 
sarreren  oinarrien batura adieraziko da.

03 Atxikipenak eta konturako sarrerak: zergaldian sartu beharreko 
atxikipenak edo konturako sarrerak adieraziko dira

•	 Harpidetza eskubideen eskualdaketak

04 Jasotzaile kopurua: atxikipena edo konturako sarrera egin zaien 
zergadunen kopuru osoa adieraziko da.

05 Atxikipenen edo konturako sarreren oinarria: atxikipenen edo konturako 
sarreren oinarrien batura adieraziko da.

06 Atxikipenak eta konturako sarrerak: zergaldian sartu beharreko 
atxikipenak edo konturako sarrerak adieraziko dira.�
 
KONTURAKO ORDAINKETA
Atxikipena derrigorrezkoa ez bada aurreko apartatuetan adierazitakoaren 
arabera, eskualdaketa egin duen edo dirua itzuli zaion bazkide edo partaideak 
konturako ordainketa bat egin behar du. Hala ere, establezimendu iraunkorrik 
gabeko Ez- egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren zergadunek ez dute 
konturako ordainketa hau egin beharko.

07 Konturako ordainketaren oinarria: konturako ordainketaren oinarria 
jarriko da. PFEZaren zergadunak lortutako ondare irabazien kasuan, zenbateko 
hau izango da zergaren araudiaren arabera kalkulatutako zerga oinarrian sartu 
beharrekoa. Ez- egoiliarren Errenta Zergaren establezimendu iraunkorrek edo 
Sozietateen gaineko Zergaren subjektu pasiboek lortutako ondare irabaziak 
izanez gero, zenbateko hau akzio edo partaidetzen eskualdaketa edo itzulketa 
balioaren eta eskuratze balioaren arteko diferentzia izango da.

08 Konturako ordainketa: zergaldian sartu beharreko konturako ordainketa 
adieraziko du.

AURKEZTEKO EPEA
Hiru hileko aitorpena: apiril, uztail, urri eta urtarrilaren lehen hogeita 
bost egun naturalen barruan, aurreko lehen hiruhileko naturalean egindako 
atxikipen eta konturako sarrerengatik.

Hileko aitorpena (enpresa handiak): aitortu behar den hilabetea amaitu eta 
ondorengo hilabetearen lehen hogeita bost egun naturalen barruan egingo da 
aurkezpena. Uztailari dagokiona, berriz, abuztuan eta ondoko lehen irailaren 
lehen hogeita bost egun naturalen barruan aurkeztuko da.

Servicio de atención al contribuyente:
* Telefónica :    902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 117

OBLIGADOS  A PRESENTAR EL MODELO 117
Las siguientes personas o entidades están obligados a presentar el modelo 117 
cuando hayan satisfecho a contribuyentes del IRPF, del IRNR o del Impuesto 
Sobre Sociedades los rendimientos que se indican:

- Las sociedades gestoras en el caso de reembolso de las participaciones 
de fondos de inversión.

- En el caso de recompra de acciones por una sociedad de inversión de 
capital variable cuyas acciones no coticen en bolsa ni en otro mercado o 
sistema organizado de negociación de valores, adquiridas a la sociedad por el 
contribuyente directamente o a través de comercializador, la propia sociedad, 
salvo que intervenga una sociedad gestora; en este caso, será esta última 
sociedad.

-En el caso de instituciones de inversión colectiva domiciliadas en 
el extranjero, las entidades comercializadoras o las y los intermediarios 
facultados para la comercialización de las acciones o participaciones de 
aquellas y, subsidiariamente, la entidad o entidades encargadas de la colocación 
o distribución de los valores entre las y los potenciales suscriptores, cuando 
efectúen el reembolso

En los supuestos en los que no proceda la practica de la retención conforme 
a los apartados anteriores, estará obligado a efectuar un pago a cuenta  el socio 
o partícipe que efectúe la transmisión u obtenga el reembolso. Sin embargo, no 
deberán efectuar este pago a cuenta los contribuyentes del Impuesto sobre la 
Renta de no Residentes sin establecimiento permanente.

-En el caso de rentas o ganancias patrimoniales obtenidas como 
consecuencia de la transmisión de derechos de suscripción, la entidad 
depositaria y, en su defecto, el o la intermediaria financiera que actúe por cuenta 
de la persona transmitente o el o la fedataria pública que haya intervenido en 
la transmisión.

RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA

•	 Transmisiones o reembolsos de acciones o participaciones representativas 
del capital o del patrimonio de las instituciones de inversión colectiva

01 Nº de perceptores: total de perceptores/as a los que se les ha practicado 
retención o se les ha efectuado ingreso a cuenta.

02 Base de retenciones o ingresos a cuenta: se consignará la suma de las 
bases de retención o ingreso a cuenta.

03 Retenciones e ingresos a cuenta: se consignaran las retenciones e ingresos 
a cuenta a ingresar en el periodo.

•	 Transmisiones de derechos de suscripción

04 Nº de perceptores: total de perceptores/as a los que se les ha practicado 
retención o se les ha efectuado ingreso a cuenta.

05 Base de retenciones o ingresos a cuenta: se consignará la suma de las 
bases de retención o ingreso a cuenta.

06 Retenciones e ingresos a cuenta: se consignaran las retenciones e ingresos 
a cuenta a ingresar en el periodo.

PAGO A CUENTA

En los supuestos en los que no proceda la práctica de retención conforme a 
los apartados anteriores, está obligado a efectuar un pago a cuenta el socio o 
participe que efectúe la transmisión u obtenga el reembolso. Sin embargo, no 
deberán efectuar este pago a cuenta los contribuyentes del Impuesto sobre la 
Renta de no Residentes sin establecimiento permanente.

07 Base de pago a cuenta: consignará la base del pago a cuenta. En caso de 
ganancias patrimoniales obtenidas por contribuyentes del IRPF, este importe 
será la cuantía a integrar en la base imponible del impuesto. En el caso de 
ganancias patrimoniales obtenidas por sujetos pasivos del Impuesto sobre 
Sociedades o establecimientos permanentes del Impuesto sobre la Renta de 
no Residentes, el importe será la diferencia entre el valor de transmisión o 
reembolso y el valor de adquisición de las acciones y participaciones

08 Pago a cuenta: se consignará el pago a cuenta a ingresar en el periodo.�

PLAZO DE PRESENTACIÓN

Declaración trimestral: durante los veinticinco primeros días naturales de los 
meses de abril, julio, octubre y enero, por las retenciones e ingresos a cuenta 
que correspondan al trimestre natural inmediato anterior.

Declaración mensual (grandes empresas): durante los veinticinco primeros 
días naturales del mes siguiente al periodo de declaración mensual que 
corresponda, excepto el correspondiente al mes de julio, que se presentará 
durante el mes de agosto y los veinticinco primeros días naturales del mes de 
septiembre inmediatamente posterior.
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